valor total: r$ 195.040,50 (cento e noventa e cinco mil, quarenta reais e cinquenta
centavos), para o exercício de 2026, fonte de recursos: orçamento geral do município de
betânia do piauí - pi e outros, para o exercício de 2026, vigência: 01/01/2026 a 31/12/2026,
data do aditivo: 18/12/2025, fundamentação legal: art.

[...]

prorrogação do prazo de vigência do contrato original, contratante: o
município de betânia do piauí-pi, inscrito no cnpj sob o n.º 01.612.622/0001-33, contratada:
a empresa mercadinho s. j. ltda - me, inscrita no c.n.p.j.(mf) sob o n.2 41.505.520/0001-33,
valor total: r$ 611.480,00 (seiscentos e onze mil, quatrocentos e oitenta reais), para o
exercício de 2026, fonte de recursos: orçamento geral do município de betânia do piauí -
pi e outros, para o exercício de 2026, vigência: 01/01/2026 a 31/12/2026, data do aditivo:

18/12/2025, fundamentação legal: art. 107 da lei nº 14.133/2021.

[...]

prorrogação do prazo de vigência do contrato original, contratante: o
município de betânia do piauí-pi, inscrito no cnpj sob o n.º 01.612.622/0001-33, contratada:
a empresa npa comunicação visual ltda-me, inscrita no c.n.p.j.(mf) sob o n.º 0.625.296/0001-
90, valor total: r$ 251.586,55 (duzentos e cinquenta e um mil, quinhentos e oitenta e seis
reais, cinquenta e cinco centavos), fonte de recursos: orçamento geral do município de
betânia do piauí - pi e outros, para o exercício de 2026, vigência: 01/01/2026 a 31/12/2026,
data do aditivo: 18/12/2025, fundamentação legal: art. 107 da lei nº 14.133/2021.

[...]

prorrogação do prazo de vigência e execução do
contrato original, contratante: o município de betânia do piauí-pi, inscrito no cnpj sob o
n.º 01.612.622/0001-33, contratada: a empresa renato martins do nascimento - me,
inscrita no cnpj sob o nº 30.656.662/0001-85, valor do contrato: r$ 831.482,61
(oitocentos e trinta e um mil quatrocentos oitenta e dois reais e sessenta e um
centavos), fonte de recursos: convênio fnde, vigência: 19/12/2025 a 18/12/2026, data do
aditivo: 18/12/2025, fundamento legal: clausula vigésima quarta do contrato originário
c/c o inciso i e §1º, inciso ii, e §2º, ambos dispositivos do art.

[...]

"constituição de sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de
fardamento, para atender as necessidades da prefeitura municipal de betânia do piaui-pi e
suas secretarias", critério de julgamento: menor preço por item, modo de disputa: aberto,
valor estimado: r$ 204.904,00 (duzentos e quatro mil, novecentos e quatro reais), fonte de
recurso: a indicação de dotações orçamentárias, previstas na lei nº 14.333/2021, deverão ser
observadas por ocasião das futuras aquisições que venham a ser concretizadas durante a
vigência da ata de registro de preços, conforme previsto na legislação vigente, isto é,